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MISIÓN: Somos la institución pública que promueve el abastecimiento de Agua segura y saneamiento (ASS) y asistencia técnica a nivel nacional, 
comprometida en brindar a la población valor publico digno en materia de ASS, cumpliendo con los mejores estándares de 
profesionalismo, calidad y calidez, en procura de la protección de los bienes comunes naturales y desarrollo inclusivo de las familias 
hondureñas

VISIÓN: Ser la institución pública moderna en materia de Agua Segura y Saneamiento (ASS) con cobertura a nivel nacional, referente en 
transparencia, buena gobernanza, excelencia en calidad y calidez del valor público; comparando favorablemente respeto a las mejores 
prácticas que rigen la materia, por su calidad, suficiencia y sostenibilidad, su alto grado de profesionalismo, así como modernos sistemas 
y procesos de mejora continua que perfeccionan su operatividad, para mejorar la calidad de vida de las familias hondureñas

OBJETIVO: 1 -  OE1. Mejorado el acceso a los servicios de Agua segura y saneamiento (ASS).

Supuesto: Incrementado y mejorado el acceso de agua segura y saneamiento.

1  -  RI. Incrementado y mejorado el acceso del servicio de agua segura y saneamiento en la población urbana y rural.  Resultado:

77  -  DIRECTOS E INDIRECTOS EN EL MARCO DE LOS SUJETOS DE ATENCION DE LA PPSPoblación Objetivo:

Objetivo Operativo: 1 O.O.1.  Mejorar la calidad y accesibilidad a servicios de  agua segura  y saneamiento.

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

25465  -  PERFIL DE PROYECTO1  -  PF1. Sistemas  de agua segura y saneamiento construidos. 4  -  Trimestral

22305  -  PROYECTO2  -  PF2. Sistemas de agua potable y saneamiento mejorados. 4  -  Trimestral

21305  -  PROYECTO3  -  PI1. Asistencia técnica brindada para  construir sistemas de   agua 
potable. 4  -  Trimestral

21305  -  PROYECTO4  -  PI2. Asistencia técnica brindada para  Construir  sistemas  saneamiento 
básico. 4  -  Trimestral

21305  -  PROYECTO5  -  PI3. Asistencia técnica brindada para  mejorar  sistemas  de agua potable 
saneamiento básico. 4  -  Trimestral

Objetivo Operativo: 2 O.O.2. Incrementar el Número  de juntas administradoras de agua constituidas legalmente para operar y administrar sistemas 
de agua potable.  

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

22300  -  ORGANIZACION1  -  PF3. Constituir legalmente Juntas administradoras de ag 4  -  Trimestral

21305  -  PROYECTO2  -  PI4. Formar y constituir legalmente a juntas administradoras de agua 
potable. 4  -  Trimestral

Objetivo Operativo: 3 O.O.3. Incrementar el acceso a la  mejora de cobertura de los servicios de agua potable en las regionales del norte con sede en 
Progreso y atlántico con sede en la Ceiba. 

Producto Unidad de Medida Producción AnualPeriodicidad

25463  -  METRO4  -  Suministrar el servicio de agua potable de las  Regionales  del Atlántico 
con cede en Ceiba y regional del Norte con cede en el Progres 4  -  Trimestral

36,000,00065  -  METRO CUBICO
5  -  PI5. Potabilizar  y control de la calidad de agua analizada de las 
Regionales  del Atlántico con sede en Ceiba y regional del Norte con sede en el 
Progreso.

6  -  Mensual

10,500982  -  METRO LINEAL
6  -  PI6. Mantenimiento y ampliación  de la red de agua potable reparado en 
las Regionales  del Atlántico con sede en la Ceiba y regional del Norte con sede  
en el Progreso.

6  -  Mensual

Institución:   805   -   Servicio Autónomo Nacional de 
Acueductos y Alcantarillados

PLAN ESTRATÉGICO Y OPERATIVO

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822953
GESTIÓN:2025
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USUARIO : JAMARTINEZ937 Pagina 1 de 1



RUBRO NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS

TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 0 136,879,492 136,879,492

16 2 00 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 0 136,879,492 136,879,492

16 2 99 Venta Bruta de Servicios Varios 0 136,879,492 136,879,492

18 0 00
TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

437,013,434 0 437,013,434

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL 
GOBIERNO GENERAL 437,013,434 0 437,013,434

18 1 01 Transferencias Corrientes de la 
Administración Central 437,013,434 0 437,013,434

Total : 437,013,434 136,879,492 573,892,926

PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RUBRO Y FUENTE FINANCIAMIENTO
REP:R00822959
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:19:18 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

EJERCICIO: 2025
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CÓDIGO
PG - SP - PRY - AOB DESCRIPCIÓN

GERENCIA ADMINISTRATIVA
DESCRIPCIÓN

UNIDAD EJECUTORA
DESCRIPCIÓNCÓD.CÓD.

SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN 
EN  D.M

11     00    000     000

GERENCIA CENTRALCOORDINACION Y DIRECCION CONASA 111     00    000     005 69 COORDINACION Y DIRECCION CONASA

GERENCIA CENTRALCOORDINACION Y DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA 111     00    000     006 2 COORDINACION Y DIRECCION DE 
ASISTENCIA TECNICA

GERENCIA REGIONAL DEL ATLANTICOCOORDINACION Y ADMINISTRACION 511     00    000     032 12 REGIONAL ATLANTICO

GERENCIA REGIONAL CENTRO ORIENTE SURCOORDINACION Y ADMINISTRACION 411     00    000     032 11 REGIONAL CENTRO ORIENTE SUR

GERENCIA REGIONAL DEL NORTECOORDINACION Y ADMINISTRACION 611     00    000     032 13 REGIONAL NORTE

GERENCIA REGIONAL CENTRO ORIENTE SUROPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS 411     00    000     033 63 ACUEDUCTO DE AMAPALA

GERENCIA REGIONAL DEL ATLANTICOOPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS 511     00    000     033 12 REGIONAL ATLANTICO

GERENCIA REGIONAL DEL NORTEOPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS 611     00    000     033 13 REGIONAL NORTE

TRANSFERENCIAS99     00    000     000

GERENCIA CENTRALTRANFERENCIA AL SECTOR PUBLICO, 199     00    000     001 2 COORDINACION Y DIRECCION DE 
ASISTENCIA TECNICA

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

REP:R00822903
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:19:57 p.m.

805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
EJERCICIO: 2025
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

FUENTE NOMBRE

APROBADO 
  CONGRESO

2025

APROBADO MINISTROS

2023

APROBADO 
  CONGRESO

2024

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 446,042,514 533,892,926 573,892,926

111 Tesoro Nacional 297,013,434 397,013,434 437,013,434

112 Recursos Propios 149,029,080 136,879,492 136,879,492

446,042,514TOTAL : 533,892,926 573,892,926

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPARATIVO POR  FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

TODAS LAS FUENTES

REP:R00822904
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:20:04 p.m.
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GRUPO DEL GASTO          
NOMBRE

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 
INTERNAS TOTAL

Tesoro Nacional Recursos Propios
1   0   0   00 SERVICIOS PERSONALES 317,013,434 93,241,700 410,255,134

2   0   0   00 SERVICIOS NO PERSONALES 110,000,000 15,329,092 125,329,092

3   0   0   00 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,000,000 16,033,700 26,033,700

4   0   0   00 BIENES CAPITALIZABLES 0 12,260,000 12,260,000

5   0   0   00 TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES 0 15,000 15,000

TOTAL : 437,013,434 136,879,492 573,892,926

REP:R00822905
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:20:14 p.m.

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO Y  FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
TODAS LAS FUENTES

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS EJERCICIO: 2025

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

   ETAPA: APROBADO MINISTROS
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

10000 SERVICIOS PERSONALES 317,013,434 93,241,700 410,255,134

11000 PERSONAL PERMANENTE 215,852,900 77,526,000 293,378,900
11100 Sueldos Básicos 134,733,000 49,400,000 184,133,000
11400 Adicionales 27,534,000 8,300,000 35,834,000
11510 Decimotercer Mes 11,230,000 4,155,000 15,385,000
11520 Decimocuarto Mes 11,230,000 4,155,000 15,385,000
11600 Complementos 23,728,000 8,600,000 32,328,000
11710 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

45,000 0 45,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 5,108,000 2,112,000 7,220,000
11760 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 2,244,900 804,000 3,048,900

12000 PERSONAL NO PERMANENTE 69,300,000 10,526,700 79,826,700
12100 Sueldos Básicos 56,000,000 3,962,000 59,962,000
12200 Jornales 0 5,600,000 5,600,000
12410 Decimotercer Mes 4,700,000 331,000 5,031,000
12420 Decimocuarto Mes 4,700,000 331,000 5,031,000
12550 Contribuciones para Seguro Social 3,200,000 228,000 3,428,000
12560 Contribuciones al Instituto Nacional de 
Formación Profesional 700,000 74,700 774,700

14000 RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS 800,000 5,189,000 5,989,000
14100 Horas Extraordinarias 500,000 5,189,000 5,689,000
14300 Gastos de Representacion en el Pais 300,000 0 300,000

16000 Beneficios y Compensaciones 31,060,534 0 31,060,534
16200 Compensaciones 31,060,534 0 31,060,534

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 110,000,000 15,329,092 125,329,092

21000 SERVICIOS BASICOS 3,529,000 3,747,700 7,276,700
21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 2,512,000 3,522,700 6,034,700
21200 Agua 500,000 0 500,000
21420 Telefonía Fija 517,000 225,000 742,000

22000 ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES 8,080,000 870,000 8,950,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 6,080,000 300,000 6,380,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:20:26 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación 0 400,000 400,000

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 1,000,000 170,000 1,170,000
22900 Otros Alquileres 1,000,000 0 1,000,000

23000 MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA 25,040,000 5,746,792 30,786,792
23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales 10,000,000 180,000 10,180,000
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte 0 1,150,000 1,150,000
23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción 5,000,000 1,700,000 6,700,000
23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Tracción y Elevación 4,000,000 200,000 4,200,000
23330 Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio 0 80,000 80,000
23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación 2,020,000 30,000 2,050,000
23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles 2,000,000 70,000 2,070,000
23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación 0 20,000 20,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 0 310,000 310,000
23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias 1,000,000 1,500,000 2,500,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000 430,000 450,000
23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 1,000,000 76,792 1,076,792

24000 SERVICIOS PROFESIONALES 9,737,500 510,000 10,247,500
24130 Servicios MéDicos 500,000 0 500,000
24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad 2,000,000 290,000 2,290,000

24300 Servicios Jurídicos 0 100,000 100,000
24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 1,000,000 0 1,000,000
24500 Servicios de Capacitación 4,200,000 0 4,200,000
24600 Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados 537,500 120,000 657,500
24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN 
Administrativa Y Financiera 1,500,000 0 1,500,000

25000 SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS 8,194,500 1,286,600 9,481,100

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:20:26 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

25100 Servicio de Transporte 510,000 232,200 742,200
25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones 480,000 330,000 810,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 4,000,000 250,000 4,250,000
25500 Comisiones y Gastos Bancarios 102,500 10,000 112,500
25600 Publicidad y Propaganda 2,000,000 190,000 2,190,000
25700 Servicio de Internet 1,102,000 274,400 1,376,400

26000 PASAJES Y VIATICOS 11,907,000 1,480,000 13,387,000
26110 Pasajes Nacionales 500,000 0 500,000
26120 Pasajes al Exterior 500,000 0 500,000
26210 Viáticos Nacionales 10,407,000 1,480,000 11,887,000
26220 Viáticos al Exterior 500,000 0 500,000

27000 IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES 42,012,000 1,558,000 43,570,000

27121 Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios 0 8,000 8,000
27210 Tasas 2,012,000 50,000 2,062,000
27500 Gastos Judiciales 40,000,000 1,500,000 41,500,000

29000 OTROS SERVICIOS NO PERSONALES 1,500,000 130,000 1,630,000
29100 Ceremonial y Protocolo 1,500,000 130,000 1,630,000

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 10,000,000 16,033,700 26,033,700
31000 ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y 
FORESTALES 0 285,000 285,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 0 35,000 35,000
31420 Productos Forestales 0 50,000 50,000
31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 0 200,000 200,000

32000 TEXTILES Y VESTUARIO 0 580,000 580,000
32310 Prendas de Vestir 0 500,000 500,000
32400 Calzados 0 80,000 80,000

33000 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 165,000 425,500 590,500
33100 Productos De Papel Y CartóN 165,000 375,500 540,500
33300 Productos de Artes Gráficas 0 50,000 50,000

34000 CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS 415,000 320,000 735,000
34400 Llantas y Cámaras de Aire 415,000 320,000 735,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:20:26 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

35000 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 7,187,500 8,696,000 15,883,500

35100 Productos Químicos 4,507,500 3,500,000 8,007,500
35300 Abonos y Fertilizantes 0 26,000 26,000
35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 0 50,000 50,000
35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 0 50,000 50,000
35610 Gasolina 0 220,000 220,000
35620 Diesel 2,080,000 1,550,000 3,630,000
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 350,000 180,000 530,000
35800 Productos de Material Plástico 250,000 3,100,000 3,350,000
35930 Productos Químicos de Uso Personal 0 20,000 20,000

36000 PRODUCTOS METALICOS 400,000 3,352,200 3,752,200
36100 Productos Ferrosos 250,000 2,100,000 2,350,000
36400 Herramientas Menores 50,000 252,200 302,200
36930 Elementos de Ferretería 100,000 1,000,000 1,100,000

37000 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 100,000 910,000 1,010,000
37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 0 430,000 430,000
37300 Productos Con Propiedades Aislantes 100,000 0 100,000
37500 Minerales MetalíFeros 0 200,000 200,000
37800 Piedra, Arcilla Y Arena 0 280,000 280,000

38000 MATERIAL DE DEFENSA Y SEGURIDAD 100,000 100,000 200,000
38100 Material De Defensa Y  Seguridad 100,000 100,000 200,000

39000 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS 1,632,500 1,365,000 2,997,500
39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 227,500 210,000 437,500
39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 414,000 200,000 614,000
39300 Utiles y Materiales Eléctricos 150,000 100,000 250,000
39400 Utensilios de Cocina y Comedor 0 5,000 5,000
39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 200,000 0 200,000
39530 Material Médico Quirúrgico Menor 100,000 0 100,000
39600 Repuestos y Accesorios 541,000 850,000 1,391,000

40000 BIENES CAPITALIZABLES 0 12,260,000 12,260,000

41000 BIENES PREEXISTENTES 0 100,000 100,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:20:26 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TODAS LAS FUENTES

USUARIO: JAMARTINEZ937 Pagina 4 de 5



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

GRUPO/OBJETO
FUENTES DE 

FINANCIAMIENTO INTERNAS TOTAL
Tesoro 

Nacional
Recursos 
Propios

41110 Para Construcción de Bienes en Dominio 
Privado 0 100,000 100,000

42000 MAQUINARIA Y EQUIPO 0 8,235,000 8,235,000
42110 Muebles Varios de Oficina 0 200,000 200,000
42120 Equipos Varios de Oficina 0 300,000 300,000
42210 Máquinas y Equipo de Construcción 0 50,000 50,000
42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  
(Agua, Luz, Teléfono etc) 0 4,850,000 4,850,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 0 2,060,000 2,060,000
42430 Equipo de Laboratorio no Médico 0 50,000 50,000
42510 Equipo de Comunicación 0 75,000 75,000
42600 Equipos para Computación 0 600,000 600,000
42800 Herramientas Mayores 0 50,000 50,000

45000 ACTIVOS INTANGIBLES 0 200,000 200,000
45100 Aplicaciones Informáticas 0 200,000 200,000

47000 CONSTRUCCIONES 0 3,725,000 3,725,000
47210 Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público 0 3,650,000 3,650,000
47220 Supervisión de Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público 0 75,000 75,000

50000 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 0 15,000 15,000
52000 TRANSFERENCIAS  Y DONACIONES 
CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO

0 15,000 15,000

52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 
Descentralizadas 0 15,000 15,000

Total 437,013,434 136,879,492 573,892,926

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO, OBJETO DETALLADO Y FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO REP:R00822200

GESTIÓN:2025
09/09/2024 10:20:26 p.m.

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

TODAS LAS FUENTES
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

COORDINACION Y DIRECCION CONASA005ACTIVIDAD/OBRA: 1,518,500
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 480,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 106,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 82,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 24,000

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 7,900

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 37,500

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 186,100

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 12,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 60,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 15,000

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 41,000

COORDINACION Y DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA006ACTIVIDAD/OBRA: 430,893,334
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 132,000,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 27,000,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000,000

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 11,000,000

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 22,500,000

11710 Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 45,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,200,000

12100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 56,000,000

12410 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,700,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

COORDINACION Y DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA006ACTIVIDAD/OBRA: 430,893,334
12420 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,700,000

12550 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,200,000

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 700,000

14100 Horas Extraordinarias 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

14300 Gastos de Representacion en el Pais 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

16200 Compensaciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 31,060,534

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,500,000

21200 Agua 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000,000

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

22900 Otros Alquileres 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000,000

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000,000

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

24130 Servicios MéDicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

24400 Servicios de Contabilidad y Auditoría 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

24500 Servicios de Capacitación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,200,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

24710 Servicios De ConsultoríA De GestióN Administrativa Y 
Financiera

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

25600 Publicidad y Propaganda 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

26110 Pasajes Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

COORDINACION Y DIRECCION DE ASISTENCIA TECNICA006ACTIVIDAD/OBRA: 430,893,334
26120 Pasajes al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,170,300

26220 Viáticos al Exterior 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

27210 Tasas 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

27500 Gastos Judiciales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 40,000,000

29100 Ceremonial y Protocolo 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,367,500

35620 Diesel 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 350,000

35800 Productos de Material Plástico 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

36100 Productos Ferrosos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

36400 Herramientas Menores 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

36930 Elementos de Ferretería 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

37300 Productos Con Propiedades Aislantes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

38100 Material De Defensa Y  Seguridad 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 150,000

39510 Instrumental Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39530 Material Médico Quirúrgico Menor 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39600 Repuestos y Accesorios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

COORDINACION Y ADMINISTRACION032ACTIVIDAD/OBRA: 95,218,200
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,300,000

11100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 49,400,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 236,000

11400 Adicionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,300,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

11510 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,155,000

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 110,000

11520 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,155,000

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 86,000

11600 Complementos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,600,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

COORDINACION Y ADMINISTRACION032ACTIVIDAD/OBRA: 95,218,200
11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 36,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,112,000

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 21,000

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 804,000

12100 Sueldos Básicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,962,000

12200 Jornales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,600,000

12410 Decimotercer Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 331,000

12420 Decimocuarto Mes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 331,000

12550 Contribuciones para Seguro Social 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 228,000

12560 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 74,700

14100 Horas Extraordinarias 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,189,000

21420 Telefonía Fija 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 17,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

25700 Servicio de Internet 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 22,000

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,000

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS033ACTIVIDAD/OBRA: 46,247,892
11100 Sueldos Básicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 953,000

11400 Adicionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 192,000

11510 Decimotercer Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

11520 Decimocuarto Mes 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

11600 Complementos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,060,000

11750 Contribuciones para Seguro Social 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 48,000

11760 Contribuciones al Instituto Nacional de Formación 
Profesional

111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 16,000

21110 Suministro De EnergíA EléCtrica 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,522,700

21420 Telefonía Fija 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 225,000

22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

22220 Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 400,000

22260 Alquiler de Equipo de Oficina y Muebles 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 170,000

23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS033ACTIVIDAD/OBRA: 46,247,892
23200 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 

Transporte
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,150,000

23310 Mantenimiento y Reparación de Equipos y Maquinarias 
de Producción

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,700,000

23320 Mantenimiento y Reparación de Equipos de Tracción y 
Elevación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

23330 Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

23350 Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 30,000

23360 Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 70,000

23370 Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

23390 Mantenimiento y Reparación de Otros Equipos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 310,000

23400 Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 430,000

23600 Mantenimiento de Sistemas Informáticos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 76,792

24200 Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 290,000

24300 Servicios Jurídicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

24600 Servicios de Informática y Sistemas Computarizados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 120,000

25100 Servicio de Transporte 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 6,000

25100 Servicio de Transporte 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 232,200

25300 Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 330,000

25400 Primas y Gastos de Seguro 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 250,000

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500

25500 Comisiones y Gastos Bancarios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 10,000

25600 Publicidad y Propaganda 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 190,000

25700 Servicio de Internet 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 274,400

26210 Viáticos Nacionales 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 25,600

26210 Viáticos Nacionales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,480,000

27121 Impuesto sobre Industria, Comercio y Servicios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 8,000

27210 Tasas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

27500 Gastos Judiciales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,500,000

29100 Ceremonial y Protocolo 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 130,000

31110 Productos Alimenticios Y Bebidas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 35,000

31420 Productos Forestales 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

31500 Madera, Corcho y sus Manufacturas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS033ACTIVIDAD/OBRA: 46,247,892
32310 Prendas de Vestir 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 500,000

32400 Calzados 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 80,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,000

33100 Productos De Papel Y CartóN 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 375,500

33300 Productos de Artes Gráficas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

34400 Llantas y Cámaras de Aire 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 320,000

35100 Productos Químicos 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 140,000

35100 Productos Químicos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,500,000

35300 Abonos y Fertilizantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 26,000

35400 Insecticidas, Fumigantes y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35500 Tintas, Pinturas y Colorantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

35610 Gasolina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 220,000

35620 Diesel 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,550,000

35650 Aceites y Grasas Lubricantes 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 180,000

35800 Productos de Material Plástico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,100,000

35930 Productos Químicos de Uso Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 20,000

36100 Productos Ferrosos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,100,000

36400 Herramientas Menores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 252,200

36930 Elementos de Ferretería 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000,000

37100 Productos De Cemento, Asbesto, Yeso Y Otros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 430,000

37500 Minerales MetalíFeros 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

37800 Piedra, Arcilla Y Arena 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 280,000

38100 Material De Defensa Y  Seguridad 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 111 001 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 1,000

39100 Elementos de Limpieza y Aseo Personal 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 210,000

39200 Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

39300 Utiles y Materiales Eléctricos 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

39400 Utensilios de Cocina y Comedor 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 5,000

39600 Repuestos y Accesorios 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 850,000

41110 Para Construcción de Bienes en Dominio Privado 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 100,000

42110 Muebles Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

42120 Equipos Varios de Oficina 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 300,000

42210 Máquinas y Equipo de Construcción 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000
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   ETAPA: APROBADO MINISTROS

OBJETO DEL 
GASTO DENOMINACIÓN FTE. ORG. BENEFICIARIO TRANSFERENCIA IMPORTE

INSTITUCIÓN: 0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 
ALCANTARILLADOS

573,892,926

PROGRAMA: 11 573,877,926SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

SUBPROGRAMA: 00 573,877,926-
PROYECTO: 000 573,877,926-

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACUEDUCTOS033ACTIVIDAD/OBRA: 46,247,892
42270 Maquinaria y Equipo de Producción de Servicio  (Agua, 

Luz, Teléfono etc)
112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 4,850,000

42310 Equipo de Transporte Terrestre para Personas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 2,060,000

42430 Equipo de Laboratorio no Médico 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

42510 Equipo de Comunicación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

42600 Equipos para Computación 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 600,000

42800 Herramientas Mayores 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 50,000

45100 Aplicaciones Informáticas 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 200,000

47210 Construcciones y Mejoras de Bienes en Dominio Público 112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 3,650,000

47220 Supervisión de Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

112 099 0000 - Sin Beneficiario (Genérico) 75,000

PROGRAMA: 99 15,000TRANSFERENCIAS
SUBPROGRAMA: 00 15,000-
PROYECTO: 000 15,000-

TRANFERENCIA AL SECTOR PUBLICO,001ACTIVIDAD/OBRA: 15,000
52120 Transferencias Corrientes a Instituciones 

Descentralizadas
112 099 0507 - Inst. Hondureño para Prev. y Trat. 

del Alcohol.,Drog.y Farm.
15,000

TOTAL: 573,892,926

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822195
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:20:36 p.m.
DETALLE DEL GASTO POR OBJETO A 

NIVEL DE ACTIVIDAD OBRA 

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE 
ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EJERCICIO: 2025
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PROGRAMA
APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

APROBADO
CONGRESO

2024

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

11 SUMINISTRO DE AGUA POTABLE Y ADMON DEL SIST.  ALCAN EN  
D.M

446,027,514 533,877,926 573,877,926

99 TRANSFERENCIAS 15,000 15,000 15,000

TOTAL: 446,042,514 533,892,926 573,892,926

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR PROGRAMA 
COMPARATIVO POR EJERCICIO

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822147
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:20:42 p.m.

EJERCICIO FISCAL:2025
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FUENTE
ORGANISMO NOMBRE

APROBADO
CONGRESO

2024

APROBADO
CONGRESO

2023

APROBADO 
MINISTROS

2025

 ETAPA : APROBADO MINISTROS

100 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS 573,892,926533,892,926446,042,514

111 Tesoro Nacional 437,013,434397,013,434297,013,434

1 Tesorería General de la República - Efectivo 297,013,434 397,013,434 437,013,434

99 Misma Institución 0 0 0

112 Recursos Propios 136,879,492136,879,492149,029,080

99 Misma Institución 149,029,080 136,879,492 136,879,492

533,892,926TOTAL: 446,042,514 573,892,926

REP:R00822906
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:20:51 p.m.

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS 
Y ALCANTARILLADOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE Y ORGANISMO 
FINANCIADOR COMPARATIVO POR EJERCICIO FISCAL

EJERCICIO: 2025

Pagina 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



   ETAPA: APROBADO MINISTROS

NOMBRETIPO RECURSO 202720262025

16 0 00 INGRESOS DE OPERACION 149,475,691142,902,190136,879,492

16 2 00 VENTA BRUTA DE SERVICIOS 136,879,492 142,902,190 149,475,691

16 2 99 Venta Bruta de Servicios Varios 136,879,492 142,902,190 149,475,691

18 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL SECTOR 
PUBLICO 477,229,158456,242,025437,013,434

18 1 00 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL 437,013,434 456,242,025 477,229,158

18 1 01 Transferencias Corrientes de la Administración Central 437,013,434 456,242,025 477,229,158

TOTAL : 573,892,926 599,144,215 626,704,849

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

REP:R00822955
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:19:31 p.m.

PRESUPUESTO DE INGRESOS A MEDIANO PLAZO

EJERCICIO: 2025

Página 1 de 1USUARIO: JAMARTINEZ937



CÓDIGO DESCRIPCIÓN 202720262025

   ETAPA: APROBADO MINISTROS

1  0 0 00 SERVICIOS PERSONALES 410,255,134 424,939,773 444,487,003

2  0 0 00 SERVICIOS NO PERSONALES 125,329,092 133,470,180 139,609,808

3  0 0 00 MATERIALES Y SUMINISTROS 26,033,700 27,919,162 29,203,443

4  0 0 00 BIENES CAPITALIZABLES 12,260,000 12,799,440 13,388,214

5  0 0 00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 15,000 15,660 16,381

573,892,926 599,144,215 626,704,849TOTAL GENERAL: 

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO DEL MARCO PRESUPUESTARIO 
MEDIANO PLAZO TODAS LAS FUENTES

REP:R00822963
GESTIÓN:2025

09/09/2024 10:19:43 p.m.
REPÚBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

0805 - SERVICIO AUTÓNOMO NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS

EJERCICIO: 2025
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